ترجمه: تجارت عبارت است از افزودن مال از طريق خريد کالا و فروش آن به قيمت گرانتر از قيمت خريد، طوريكه تاجر انتظار بكشد تا قيمتها در بازار افزايش يابد و آنرا بفروشد، و يا مال را به شهر ديگري انتقال دهد كه در آنجا گرانتر است، و يا آنرا به نسيئه به قيمت گرانتر بفروشد.

تعريف دوم: تجارت به معني سرمايه گذاري غرض كسب منفعت:

برخي ديگر تجارت را به سرمايه گذاري مال غرض كسب فايده تعريف نموده اند. امام نووي رحمه الله، متوفي 676هـ (1278م) در تعريف تجارت گفته است: «تقليب المال و تصريفه لطلب النماء»⁵. ترجمه: تجارت عبارت است از به كار انداختن مال و تصرف در آن غرض نمو و ويشتري شدن. امام ابو حيان الأندلسي (متوفي 745هـ/1344م) در تفسير خود مي گويد: «التجارة هي صناعة التاجر، و هو الذي يتصرف في المال لطلب النمو و الزيادة»⁶. ترجمه: تجارت عبارت است از حرفه و شغل تاجر. و تاجر كسي است كه در مال تصرف مي كند به اين هدف كه آنرا افزايش دهد. ساير علماء نيز به عبارات شبيهه تجارت را تعريف نموده اند.⁷

مقايسة دو تعريف: